

Distrimédica



A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU PREGÃO PRESENCIAL Nº 2706/01/2016 DATA DE ABERTURA 08 DE JULHO DE 2016, ÀS 08:00 HS NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONÁRIOS II, CEP. 60.714.705 CIDADE FORTALEZA Email Comercial: licitacao@distrimedica.com.br		OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO E PERMANENTES EM GERAL DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU - CEARÁ	BAIRRO DENDÊ	DENDÊ TELEFONE / FAX: (85) 3099-4959 - 3017 4841 ou 3493 4317	OPANTE DO SIMPLES NACIONAL: NÃO
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Ag 3515-7 - C/C 13622-0 CNPJ Nº 16.902.612/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.506.198-5		ESTADO CEARÁ Email Administrativo: distrimedica@distrimedica.com.br			

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	P.TOTAL	EXTENSO TOTAL
2	ARMÁRIO	1,50 X 0,70 M MADEIRA	UNID.	5	J FLEX	638,00	seiscientos e trinta e oito reais	3.190,00	três mil, cento e noventa reais
4	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (01 PORTA MIN. 280 LTS)	CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS	UNID.	2	ESMALTEC	1.990,00	um mil, novecentos e noventa reais	3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais
18	BALDE A PEDAL / LIXEIRA	EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LITROS	UNID.	7	PURMAX	165,00	cento e sessenta e cinco reais	1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
20	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 60 LITROS	UNID.	3	STERMAX	8.500,00	oito mil e quinhentos reais	25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
28	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	COM SERINGA TRÍPLICE AUTOCLAVÁVEL, TERMINAL PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO TERMINAL PARA MICROMOTOR, E PESDESTAL COM RODÍZIOS.	UNID.	1	DENTSCLER	4.200,00	quatro mil e duzentos reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
29	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	OPERAÇÃO DIGITAL, POSSUI CANETA TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL	UNID.	1	KONDOTTECH	3.000,00	três mil reais	3.000,00	três mil reais
30	CADREIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/REFLETOR)	COM 03 TERMINAIS, CABEIRA BIARTICULADA, COMANDO A PEDAL, UNIDADE DE AUXILIAR DE 33 PONTAS, EQUIPO TIPO CABIT, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) E COM 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	UNID.	1	KAIVO	18.000,00	dezoito mil reais	18.000,00	dezoito mil reais
31	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO CAPSULAR	UNID.	1	KONDOTTECH	970,00	novecentos e setenta reais	970,00	novecentos e setenta reais
32	APARELHO DE RAO X - ODONTOLÓGICO	COLUMA MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL E FAIXA DE TENSÃO DE 1 KVP.	UNID.	1	PROCION	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
33	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	COM CAPACIDADE MINIMA DE 60 LITROS, POTÊNCIA DE 2,0HP	UNID.	1	SHUSTER	8.900,00	oito mil e novecentos reais	8.900,00	oito mil e novecentos reais
37	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTE	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	WELMY	2.100,00	dois mil e cem reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
38	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	WELMY	2.100,00	dois mil e cem reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
44	PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW)	TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MINIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA E FULL HF, LUMINOSIDADE MINIMA DE 2500 LUMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UNID.	1	EPSON	3.470,00	três mil, quatrocentos e setenta reais	3.470,00	três mil, quatrocentos e setenta reais
45	LONGARINA 05 LUGARES	COM 05 LUGARES, ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	UNID.	14	J FLEX	650,00	seiscientos e cinquenta reais	9.100,00	nove mil e cem reais
VALOR TOTAL								R\$	98.415,00
novecentos e oito mil, quatrocentos e quinze reais									

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ITEM	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	P.TOTAL	EXTENSO TOTAL
58	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	DIGITAL / ADULTO	UNID.	3	WELMY	2.100,00	dois mil e cem reais	6.300,00	seis mil e trezentos reais
67	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W)	ALARME / FUNÇÃO BIPOLAR / MICROPROCESSADO / POTENCIA MÍNIMO 150W	UNID.	4	DELTRONIX	3.200,00	três mil e duzentos reais	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
68	CADREIRA	AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO / SEM BRAÇOS	UNID.	40	TUBOMED	830,00	oitocentos e trinta reais	33.200,00	trinta e três mil e duzentos reais
69	CADREIRA	AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS / ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO	UNID.	2	TUBOMED	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais	992,00	novecentos e noventa e dois reais
70	CADREIRA	AÇO - FERRO PINTADO / COM ESTOFADO / SEM BRAÇOS	UNID.	19	TUBOMED	460,00	quatrocentos e sessenta reais	8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais
72	CADREIRA DE RODAS	DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE ATÉ 100 KG	UNID.	2	CARONE	895,00	oitocentos e noventa e cinco reais	1.790,00	um mil, setecentos e noventa e cinco reais
73	CADREIRA DE RODAS	DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE 170 KG A 250 KG	UNID.	2	CARONE	1.100,00	um mil e cem reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
75	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	DE AÇO/ MÍNIMO DE 03 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ ACESSÓRIOS VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UNID.	2	UNITEC	1.600,00	um mil e seiscentos reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
78	DEFIBRILADOR CONVENCIONAL	MONOFÁSICO, POSSUI SINCRONISMO, SUPORTE/ TESTES PARA PÁS E BATERIA	UNID.	1	ECAFIX	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
81	ESTANTE DE AÇO	COM REFOÇO / CAPACIDADE MIN. 20 KG / 02 PRATELEIRAS	UNID.	6	CONFIANÇA	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais	2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
86	GELADEIRA / REFRIGERADOR	MÍNIMO DE 300 LITROS	UNID.	3	ESMALTEC	1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
87	IMPRESSORA LASER (COMUM)	PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO / MEMÓRIA 16 MB / RESOLUÇÃO 600 X 600 / VELOCIDADE 33 PPM / CAPACIDADE 100 PÁGINAS BANDEJA / INTERFACE USB E REDE / FRENTE E VERSO / AUTOMÁTICO GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UNID.	7	SAMSUNG	850,00	oitocentos e cinquenta reais	5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
88	LARINGOSCÓPIO	05 LÂMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓTICA	UNID.	1	DORJA	2.057,00	dois mil e cinquenta e sete reais	2.057,00	dois mil e cinquenta e sete reais
90	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL	RETA	UNID.	1	SUNS	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
92	MESA DE ESCRITÓRIO	BASE MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECÇÃO - MDF - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS / COMPOSIÇÃO SIMPLES	UNID.	6	J FLEX	480,00	quatrocentos e oitenta reais	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
95	MESA PARA COMPUTADOR	BASE MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECÇÃO - MDF - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UNID.	6	J FLEX	430,00	quatrocentos e trinta reais	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
96	MESA PARA COMPUTADOR	BASE MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECÇÃO - MDF - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UNID.	2	J FLEX	430,00	quatrocentos e trinta reais	860,00	oitocentos e sessenta reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



97	MESA PARA COMPUTADOR	BASE MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECÇÃO - MDF - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UNID.	2	J FLEX	510,00	quinhentos e dez reais	1.020,00	um mil e vinte reais
98	MESA PARA IMPRESSORA	ESTRUTURA AÇO, FERRO PINTADO / DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70 CM / TAMPO MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR	UNID.	6	J FLEX	775,00	setecentos e setenta e cinco reais	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
99	MESA PARA REFEITORIO	MADEIRA - SIMILAR / ASSENTO ESCAMOTEÁVEL / NUMEROS D ASSENTOS 04 / ENCOSTO POSSUI	UNID.	2	J FLEX	1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais	3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
100	NO BREAK (PARA COMPUTADOR)	01 KVA / BIVOLT/ ALARMES AUDIOVISUAL/ BATERIA INTERNA SELADA/ GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UNID.	2	MICROSOL	1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais	2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
101	OTOSCÓPIO	BATERIA CONVENCIONAL / COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MIN. 10 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	UNID.	1	DORJA	775,00	setecentos e setenta e cinco reais	775,00	setecentos e setenta e cinco reais
102	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	TECNOLOGIA LCD/ RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA 1024 X 768 / ENTRADA DE VOA A FULL HD/ LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS / CONECTIVIDADE ENTRADA E SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI / GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UNID.	3	EPSON	3.549,00	três mil, quinhentos e quarenta e nove reais	10.647,00	dez mil, seiscentos e quarenta e sete reais
103	SOFÁ CAMA HOSPITAL	03 LUGARES / MATERIAL COUVIN	UNID.	2	SAVOY	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL								R\$ 139.315,00	

cento e trinta e nove mil, trezentos e quinze reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 237.736,00
duzentos e trinta e sete mil, setecentos e trinta reais	

O prazo de Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.
O prazo de Entrega: De acordo com o edital.

FORTALEZA-CE, 08 DE JULHO DE 2019

Sandro Carvalho Silva
Sandro Carvalho Silva
Representante Comercial
CPF: 235.040.643-15
DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MÉD. E ODONT. LTDA

Distrimédica